受文者：臺南市立大灣高級中學
發文日期：中華民國111年7月29日
發文字號：南市教專字第1110983525號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關本局高中職輔導團辦理111學年度素養導向課程設計工

作坊活動，請薦派貴校教師參加，並惠予公(差)假，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署補助地方政府精進高級中等學

校課程計畫與教學要點辦理。

二、為協助十二年國民教育課程發展之推動，精進教師課程設計

能力，本局高中職輔導團規劃安排全學年十場次的素養導向

課程設計工作坊，請薦派貴校教師參加，國中部及高中部教

師至少各2位，優先推薦參與彈性課程、校本課程之社群教

師。

三、請惠予參加教師公(差)假並協助課務安排，相關費用依原服

務學校規定支應。

四、參加研習人員得每次登錄3小時研習時數，報名方式請寫

Google表單 https://forms.gle/Wqo3J6HDP91745de6 。

五、旨接研習資訊如下：

(一)名稱: 素養導向課程設計工作坊

(二)講師: 瑩光教育協會藍偉瑩理事長

(三)地點: 後甲國中

(四)參加對象：臺南市高中輔導團及共備社群成員、臺南市教

師。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：孔慶麗
電話：062986202#21
電子信箱：kcli@dwhs.tn.edu.tw

(五)時間與內容：每個月一次，星期四上午8:30-13:30

六、詳細計畫請詳見附件。

正本：臺南市立土城高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立永仁高級中學、臺南
市立南寧高級中學

副本：本局新課綱專案辦公室

第2頁 共2頁

臺南市 111 學年度精進高級中等學校課程與教學計畫

臺南市 111 學年度「素養導向課程設計工作坊」計畫

壹、依據

  一、教育部國民及學前教育署補助地方政府精進高級中等學校課程與教

學要點。

  二、臺南市 111 學年度精進高級中等學校課程與教學計畫。

貳、目的計畫

  為協助十二年國民教育課程發展之推動，精進教師課程設計能力，並廣

為分享。

參、辦理單位

  一、 指導單位：教育部國民及學前教育署。

  二、 主辦單位：臺南市政府教育局。

肆、工作坊說明：

  一、名稱: 素養導向課程設計工作坊

  二、講師: 瑩光教育協會 藍偉瑩 理事長

  三、地點: 臺南二中

  四、參加對象：臺南市高中輔導團及共備社群成員、臺南市教師

  五、時間與內容：每個月一次，星期四上午 8:30-11:30

時間 主題 作業

111/09/22 SDGs下的視野、視角與視

點

選定課程主題

思考主題重要性

111/10/20 主題重要性與探究焦點 完成本月設計

111/11/24 探究歷程規劃 預寫課程目標

111/12/22 課程目標與單元切分 完成本月設計

112/01/12 核心問題 完成本月設計

預想表現任務

112/02/23 表現任務 完成本月設計

112/03/23 評量規準 完成本月設計

112/04/27 每周課程規劃_1 完成本月設計

112/05/25 每周課程規劃_2 完成本月設計

112/06/15 課程設計成果分享

伍、報名與研習

 研習人員請准予公（差）假辦理前往，參加研習人員得每次登錄 3 小時

研習時數，報名方式請寫 Google 表單 https://forms.gle/Wqo3J6HDP91745de6    。

陸、本計畫聯絡人：臺南市政府教育局新課綱專案辦公室 高中課程督學

林佳蓁     電話：（06）2986202＃21。